
R O M Â N IA  
JUDEŢUL OLT
PRIM ĂRIA COM UNEI IZBICENI

D I S P O Z I Ţ I E

Ref. la : instituire curatelă 

Având în vedere :

- cererea domnului Lincă Marian înregistrată la nr. 35 din 11.03.2014 născut la 
data de 25.07.1966 cu C.N.P. 1660725282211 prin care solicită să fie numit 
c u ra to r ;

- prevederile art. 229 alin. 3 1 si alin. 32 din Legea nr. 60/2012 privind aprobarea 
O.U.G. nr. 79/2011 pentru reglementarea unor m ăsuri necesare intrării în vigoare a 
Legii nr. 287/2009 privind Codul Civil ;

- prevederile art.63 alin.l lit.a din Legea n r .2 15/2001 republicată cu modificările şi 
completările ulterioare privind administraţia publică locală,

în baza dispoziţiilor art.68 alin.l din Legea n r .215/2001 republicată cu modificările şi 
completările ulterioare privind administraţia publică locală,
Primarul comunei Izbiceni. judeţul Olt,

D I S P U N  :

Art. 1.Se instituie curatela pentru minorul Băeţica Marian-Ionuţ născut la data de 
22.05.1998 CNP 1980522282203 numindu-se curator domnul Lincă Marian , născut 
la data de 25.07.1966 C.N.P. 1660725282211 cu domiciliul în comuna Izbiceni, 
judeţul Olt,

Art.2. Se încuviinţează curatorului să îi reprezinte la întocmirea actului de înstrăinare 
a imobilului situat în com una Izbiceni. judeţul Olt.
Art.3. Prevederile prezentei dispoziţii vor fi duse la îndeplinire de către domnul secretar 
Chelu Nelu.

Art.4. Prezenta dispoziţie se va comunica la Instituţia Prefectului Judeţul Olt -  
Controlul Legalităţii Actelor şi persoanei în cauză.

în baza dispoziţiilor art. 117 lit.a 
din Legea n r .215/200lrepubligată cu 
modificările şi completările ulterioare 
privind administraţia publică locală, 
avizăm prezenta.

Primar,
Ing.M.V

Nr. 172
din 11.03.2014

Secretar,
N.Chelu/ţL.


